
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Каяльская средняя общеобразовательная школа 

(МБОУ Каяльская СОШ)

ПРИКАЗ

28 августа 2023 г. № 191 - ОД
п. Каяльский

Об организации горячего питания обучающихся начальных классов
в 2023-2024 учебном году.

На основании приказа Азовского РОО №560 «Об организации горячего 
питания обучающихся начальных классов общеобразовательных организаций 
Азовского района в 2023-2024г.» от 25.08.2023г., во исполнение перечня 
документов Президента Российской Федерации от 15.01.2020 г., постановления 
главного Государственного санитарного врача Российской Федерации №30 от 
31.08.2006г. «Об организации питания детей в общеобразовательных 
учреждениях », ФЗ №273 «Об образовании в Российской Федерации» и на 
основании доведённых лимитов,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Ответственной за организацию питания Жмыря Е.Г.:

1.1 Организовать горячее питание в виде завтраков учащихся 1-4 
классов в рамках реализации поручения президента РФ с 
01.09.2023г.

1.2 Анализировать вопросы организации питания на заседаниях 
педагогических советов и родительских собраниях.

1.3 На сайте школы актуализировать вкладку «Организация питания 
начальной школы (1-4 классов)», ежемесячно заниматься 
мониторингом и наполняемостью вкладки.

1.4 Активизировать разъяснительную работу с родителями о широком 
использовании школьниками горячего питания. В целях 
предупреждения заболеваний органов пищеварения включить в план 
воспитательной работы внеклассные мероприятия, посвящённые 
здоровому и полезному питанию.

1.5 Вывесить в буфете-раздаточной в доступном месте ежедневное 
меню, прошнурованную и напечатанную книгу отзывов и 
предложений, регулярно анализировать содержание отзывов.



2. Утвердить список учащихся 1-4 классов в количестве 80 чел. для обеспечения 
ежедневного питания в рамках реализации поручения президента РФ. 
(Приложение №1)

3. Классным руководителям обучающихся 1-4 классов:
3.1 Активизировать разъяснительную работу с родителями о широком 

использовании школьниками горячего питания.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по ВР 

Е.Г.Жмыря.

Директор: Н.Ф Бурунина

С приказом ознакомлены: Е.Г. Жмыря
(дата)

Л.В .Мамонтова Я
И.Н.Моисеева
Т.А. Щербаченко . о & . З - 
Е.Е. Чернякова £ 2 - 0

В дело №01-08 за 2023 г


